



מפקדים, שוטרים, לוחמי מג"ב,

בעקבות פנייתו של עמותת "אומץ", לעניין חוקיות חברות של שוטרים בארגון הארצי לקידום מעמד השוטר והסוהר (נשות השוטרים והסוהרים), הסתיימה בימים אלה עבודת צוות, אשר בחן בחינה כוללת את פעילותם של עמותות וארגונים שונים, העושים לרווחת השוטר, ושחברים בהם שוטרים, המשלמים את דמי החבר באמצעות משכורתם.

עמותות אלה, המוכרות היטב לציבור השוטרים, הן קרנות השוטרים, איפ"א, עמותת הכומתות הירוקות ועמותת נשות השוטרים והסוהרים. העמותות פועלות לטובת השוטרים ולמענם בתחומי עשייה שונים, ובמרבית המקרים פעילותן אף מבורכת ורצויה.

עם זאת, יש לזכור, כי במסגרת תפקידנו ומעמדנו כשוטרים, ולצד זכויות רבות, חלים עלינו גם איסורים וחובות. **כזה הוא איסור ההתאגדות.**

על-פי הוראת סעיף 93ב לפקודת המשטרה, נאסר על השוטרים להיות חלק מארגון, שבין מטרתיו או פעולותיו נמנים טיפול בתנאי שירות, לרבות תנאי השכר, יחסי עבודה, תנאי עבודה ותנאי פרישה של שוטרים או ייצוג שוטרים בנושא זה.

הטעמים העומדים בבסיס האיסור הם ברורים - החשש לפגיעה ביכולת התפקוד של ארגון, הבנוי על היררכיה ועל משמעת, החשש לפוליטיזציה של הארגון כתוצאה מתהליכי בחירות לתפקידים בכירים בארגון העובדים, או לחצים המופעלים על-ידי ארגון עובדים על מקבלי ההחלטות בארגון.

במקור, הוקמה עמותת נשות השוטרים והסוהרים כדי לייצג את נשות השוטרים והסוהרים, זאת בשל איסור ההתאגדות החל על השוטרים על-פי החוק.

עם השנים, חל כרסום בעניין זה, וכיום חברים בארגון שוטרים וסוהרים בניגוד לחוק. הבחינה העלתה, כי לאור מטרתיו המוצהרות בתקנון, ולאור פעילותו ותחומי עיסוקו של הארגון, אשר אינם עולים בקנה אחד עם האיסורים, החלים על אנשי משטרה, הרי שחל איסור על שוטרים פעילים להמשיך את חברותם בעמותה זו, על כל המשתמע מכך.

כפועל יוצא מן האיסור, חברות ו/או פעילות של שוטר בעמותת נשות השוטרים והסוהרים מהווה, לכאורה, עבירת משמעת.

נוכח האמור, הוחלט, בהסתמך על עמדת היועץ המשפטי של משטרת-ישראל ועל המלצת הצוות, ובתום כשנה של משא ומתן עם העמותה, כי החל מיום 1.3.2011 יופסק הניכוי של דמי החבר באמצעות המשכורת עבור העמותה. העמותה, מצדה, עודכנה בהחלטה, ותפעל לביצוע השינויים המתחייבים ממנה.

יודגש, כי המניעה והאיסור חלים על שוטרים פעילים בלבד. אין כל מניעה, כי בני-משפחה מקרבה ראשונה של שוטרים וכן גמלאי משטרה יהיו חברים בעמותה. דמי החבר ישולמו בדרכים המקובלות לכך.

בברכה,

אילן פרנקו, ניצב
סגן המפקח הכללי

פברואר 2011